vis lecto ob afflictissimam valetudinem perpetuò ferè decumbe-
re cogeretur; totum tamen terrarum orbem literis circumvo-
lando lustravit. Gallias Simoniacâ labe purgavit, Germanias
properantibus eò discipulis juvit. Concilia, quibus Ecclesiæ
utilius, aut excogitari nil potest, diversis passim in Regnis, in
Hispaniâ, Africâ, Numidiâ, &c. coëgit, & lectissimæ virtu-
tis homines eisdem suo nomine præesse voluit. Arrianos deinceps
in Hispaniâ, Agnoëtas Alexandriæ, &c. opportunis legationi-
bus compressit. Romanum denique Imperium à gravissimâ
bellorum clade, pace inter Imperatorem, & Agilulphum Re-
gem compositâ, eripuit, Agilulpho ipso ab Arianismo ad
Ecclesiæ Romanae gremium aggregato. Ad hæc, ne posteritas
careret, & literaria Respublica meritas gratias Gregorio repen-
deret; Gregorius Romanum Breviarium ordinavit, officio Ec-
clesiasticarum precum elegantiore stylo, & compendiosiore in-
staurato. Missæ sacrificium ita digessit, auxitque, ut ejus quasi
Auctor habeatur. Antiphonarium, tot seculis tantâ cum fide-
lium voluptate decantatum, composuit. Plurium festorum
Officia in commodiorem usum rededit, Circumcisionis Domini-
ni, Commemorationis S. Pauli, plurium Sanctorum Pontifi-
cum, Dedicationis Ecclesiæ, atque aliorum, summo etiam
ipsorum Cœlitum applausu, tanto temporum decursu celebra-
torum. Ut de orationibus Ecclesiæ plerisque, hymnis, atque
aliis operibus, in magnis voluminibus contentis, ab eodem
compositis, nil dicamus. Dum hæc moliretur, Spiritus San-
ctus candidissima columba specie in aurem ipsi dictare visus est.
Fuit enim, uti de vivente adhuc S. Isidorus Hispalensis Episco-
pus inquit, Organum Spiritus Sancti, per cuius gratiam tantum
scientiæ lumine prædictus evasit, ut non præsentium modò tem-
porum quisquam Doctorum, sed nec in præteritis ipsi par fuerit
unquam. Et S. Ildephonsum: nihil ei simile antiquitas demon-
strat: nam sanctitate vicit Antonium, eloquentiâ Cyprianum,
Augustinum sapientiâ, & aliis virtutibus excelluit, &c. Syno-
dus Toletana 8. cunctis Ecclesiæ Doctoribus præferendum cen-
suit. Pontificatus anno 13. mense 6. die 10. decepsit. Ab ipsis
Græcis etiam solemni anniversariâ memoriâ colitur. Martii
12. S. Gregorii opera lege apud Robertum Bellarminum de-

Scrit-

Scriptoribus Ecclesiasticis. Cæterum de Gregorio Magno Elogium concisius subdere libuit ex Bussieres.

Italia interim pessum ibat vastatione Longobardorum, fæcitiâ pestilentia, & aquaruminundatione; nisi pietate Gregorii Magni suffulta inhibuisset præcipitem casum. Is ex Præfecto Urbis Benedictiæ familiæ sponte adscriptus, & renitens anno 590. in sumnum Pontificem lectus, religionis, liberalitatis, fortitudinis, privatæ pietatis, & doctrinæ viuum exemplar; cagessit, scripsit, & passus est, ægritudinem corporis emendans animi valetudine, ut stabilimentum Ecclesiæ, Romæ securitas, pauperum pater, Doctor pietatis, non modo annis sexdecim, quibus sedet, sed futuris seculis fuerit. Verè magnus, quoquo modo magnitudinem metiaris. Ex Joanne de Bussieres Societ. Jesu in Flosculis Histor. ad annum Christi 583.